

WITAMY XI SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZĄ KONFERENCJĘ FABRYCZNEJ ORGANIZACJI PZPR!



Fot. STANISŁAW GAWLIŃSKI

DOBRA ROBOTĄ budują autorytet partii

W samo południe wypadło spotkanie z towarzyszami z Wydziału Mechaniczno-Konstrukcyjnego. Gdy krakowski heinał obwieścił godzinę dwunastą, znajdowaliśmy się w długiej, zagęszczonej hali. Stanowiska pracy, jak usiał makiem, jedno obok drugiego... Tak bliskie sąsiedztwo, obok trudności produkcyjnych, wymaga od pracowników dużego zdyscyplinowania, utrzymania ładu i porządku w zasięgu swego działania, a także umiejętności współzycia z kolegami. W takich warunkach powstają konflikty. W takich warunkach rodzą się też głębokie przyjaźnie. W W-3, jak mogliśmy się przekonać, te ostatnie należą do szeroko rozpowszechnionych.

Mocne więzy łączą również członków grupy partyjnej tow. MARIANA TORCZYŃSKIEGO. Ten zgrany kolektyw popularnie nazywają „trzonem uderzeniowym organizacji partyjnej W-3”.

RYSZARD ZAKRZEWSKI — II sekretarz Podstawowej Organizacji Partyjnej tegoż wydziału i członek wymienionej grupy, wiedzie nas schodkami w górę. Na niewielkim, dość prowizorycznym pomoście urządzono kilka pomniejszych biurowych, „pokój narad... Aktyw Oddziału Montażowego odbywa właśnie zebranie. Za chwilę nasi towarzysze są już w komplecie.

Jest ich kilkunastu. Stanowią zwartą grupę

partyjną i wzorowy kolektyw pracowniczy. Oprócz wyżej wymienionych, przedstawiamy porostła część wiarusów. Są to: LUDWIK LI-TEWKA — I sekretarz OOP, KAROL KAWECKI, STEFAN RADWAŃSKI, PIOTR POLIT, MARIAN ZARZYCKI, STEFAN MARCINKOWSKI, SPIROS CUKMIDAS, JAN PŁONKA, ZENON CZOSNYKOWSKI, CZESŁAW SIKONCZYK, STANISŁAW GONKIEWICZ, BOLESŁAW PEESZKA, MIKOŁAJ JURCZAK, TADEUSZ WOJTAS, TADEUSZ KOBENDZOWSKI, KRZYSZTOF JĘDRYSEK oraz jedyna w tym zespole kobieta — ANTONINA SKOTNICKA.

Wielu z nich, jak Litewka, Czosnykowski, Pieszka, Jurczak..., swój staż partyjny rozpoczęło jeszcze w okresie działalności Polskiej Partii Robotniczej. Okrzepli w ideologicznej walce, posiadają duże doświadczenie życiowe, znają swój fach.

W skład tej, kilkunastoosobowej grupy partyjnej wchodzi najstarsi działacze, najstarsi członkowie partii z W-3. Jest też kilku bardzo młodych towarzyszy, jak Krzysztof Jędrusek — kierownik Oddziału Montażowego. Mówią o nim: „inteligentny, ma dobre podejście do nas, do młodzieży”. Dla przekory pytam, czy im — starym wiarusom „nie przeszkadza” bardzo młody wiek przelożonego. Odpowiadają: (DALSZY CIĄG NA STR. 2)

tyjnej, gospodarczej i w każdej postaci jednostkowego — czy społecznego działania.

Przyspieszanie tempa społecznego i gospodarczego rozwoju kraju, przyspieszanie tempa realizacji uchwał VI Zjazdu Partii, wkład każdego z nas w dynamizowanie możliwości ludzkich i zależnej od ludzi organizacji pracy itd. — to są dziś sprawy podstawowe, to sprawdzian użytecz-

lejszych wyników; tłumaczenie słów dyscyplina i odpowiedzialność na język codziennych zadań i obowiązków; ciągłe budzenie „konstruktywnego niezadowolenia” i równocześnie przeciwstawianie się anarchizmemu; podważającemu dyscyplinę społeczną pojmowaniu krytyki — to są niewątpliwie fakty, ilustrujące działalność politycznej hutniczej organizacji w minionych dwóch latach.

Rezerwy tkwiące w ludzkich kwalifikacjach, w ambicjach i poczuciu odpowiedzialności, są ogromne. Rolą partii jest uruchamiać ten „mechanizm patriotycznej aktywności”, traktować służbę społeczną w kategoriach emocjonalnego zaangażowania, otwierać pole działania ludziom pracowitym, rzetelnym, odważnym i samodzielnym.

Nasza konferencja, niewątpliwie, wszyscy będziemy traktować „roboczo”. Poddając ocenie doświadczenia odpowiadamy zarazem na pytanie — jak lepiej sprawować kierowniczą rolę partii w kolejnych dwóch latach kadencji fabrycznej instancji PZPR.

OWOCNYCH OBRAD, TOWARZYSZE DELEGACI!

Roman Wolski

CENA CZASU

ności i przydatności towarzysza i obywatela, kierownika i pracownika, działacza partyjnego, związkowego, młodzieżowego i niestowarzyszzonego społecznika.

Nasza organizacja partyjna w ciągu tych dwóch minionych lat zdobyła wiele doświadczeń politycznych.

Praca nad umocnieniem kadrowym, ideowym i konsolidowaniem partii w procesie sprawowania przez nią kierowniczej roli; konkretyzowanie poszukiwań zmierzających do przyspieszenia rozwoju gospodarczego i uzyskiwania

PISMO ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ M. KRAKOWA

STOLOS

NOWEJ HUTY

Nr 4 (841)

27. I. — 2. II. 1973

Cena 50 gr

W styczniu — nadal pomyślne wyniki produkcyjne

Wprawdzie od końca miesiąca dzieli nas jeszcze kilka dni i nie można zbilansować efektów, widać jednak wyraź-

nie, że załoga Huty im. Lenina bardzo dobrze wystartowała w styczniu. Plany dobowe wykonywane są rytmicznie, z reguły z nadwyżką. Oto kilka meldunków z wydziałów huty.

15 TYS. TON SURÓWKI PONAD PLAN

Znakomicie spisuje się załoga Wielkich Pieców. Dzięki dobrej, wydajnej i bardzo równomiernej pracy nasi wielkopieczownicy dostarczyli już ponad plan 15,6 tys. ton surówki. Ponieważ tempo pracy nie słabnie, należy spodziewać się doskonałego wyniku w skali całego miesiąca.

PRZODUJĄ WALCOWNICY

Generalnie, w czołówce najlepiej pracujących załóg huty, na pierwszym miejscu znajdują się walcownicy. Rozpoczęli oni styczeń z impetem. Pracują — bardzo ofiarnie i rytmicznie. Nic więc dziwnego, że rezultaty są bardzo dobre.

Kilka przykładów. Do 24 bm. zanotowaliśmy już następujące nadwyżki. Dodatkowa produkcja keśów wyniosła ok. 6 tys. ton, słabów — ok. 5 tys. ton, blachy gorąco-walcowanej — ok. 1,0 tys. ton, taśmy — ok. 1,5 tys. ton, profili drobnych — ok. 800 ton, walcówki —

Dziś obraduje Konferencja Fabryczna

W sobotę, 27 bm. o godz. 8 rozpoczyna się obrady XI sprawozdawczo-wyborczej konferencji hutniczej organizacji PZPR. Toczyć się one będą na posiedzeniu plenarnym oraz w trzech zespołach: do spraw funkcjonowania partii i działalności ideowo-wychowawczej, do spraw ekonomiczno-technicznych, organizacji i warunków pracy oraz do spraw funkcjonowania samorządu robotniczego i jego członków.

W konferencji bierze udział 180 delegatów, reprezentujących wszystkie organizacje partyjne Huty im. Lenina.

ok. 800 ton, rur elektrycznie zgrzewanych — ok. 450 km.

Na podkreślenie zasługuje duża troska, przejawiana od pierwszych dni stycznia, o wysoką jakość produkcji. Nasi hutnicy deklarują wszelkich starań, aby udział nietrafionych wytopów stał się minimalny, aby ograniczyć — poniżej limitu — wybraki. I w tej dziedzinie osiągają bardzo dobre rezultaty. (jd)

Na cześć V Zjazdu ZMS

Młodzież ZMS ze zmiany „B” Walcowni Drobnej i Druku postanowiła przepracować w czynnie społecznym 140 godzin i wykonać urządzenia odpalające przy prostownicy nr 1. Realizacja tego czynu poprawi warunki pracy załogi. W wykonaniu zobowiązania na wyróżnienie zasłużyli sobie koledzy Wiesław Strączek i Gabriel Kądziela — ślusarze utrzymania ruchu, Roman Nowak — operator.

Koło ZMS zmiany „C” podjęło zobowiązanie przepracowania w czynnie społecznym 40 godzin przy konserwacji sprzętu.

Te zobowiązania i czyny społeczne podjęte przez młodzież HiL na cześć V Zjazdu ZMS wystawiają jej bardzo dobre świadectwo. (jd)

